
 

 

AQUAEXCEL3.0 AQUAculture infrastructures for EXCELlence in 

European fish research 3.0  

 

Název projektu AQUAEXCEL3.0 AQUAculture infrastructures for EXCELlence in European fish research 3.0 

Registrační číslo 871108 

Termín realizace 11/2020 – 10/2025 

Příjemce Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Dotační program Horizont 2020 

Odpovědný řešitel Ing. Petr Císař, Ph.D. 

 

ANOTACE PROJEKTU 

Náplní projektu je tzv. Transnational Access (TNA), který umožňuje využívat infrastrukturu partnerů projektu 
prostřednictvím malých výzkumných projektů. Nedílnou součástí je také společný výzkum zaměřený na 
zlepšování postupů a služeb infrastruktury. 

 

CÍLE PROJEKTU 

Projekt AQUAEXCEL 3.0 je nový projekt H2020, 
nástupce předchozích projektů Aquaexcel 
(AQUAEXCEL od FP7 a AQUAEXCEL2020 od H2020 - 
https://aquaexcel2020.eu/), jejichž partnerem je 
Fakulta rybářství a ochrany vod. Projekt AQUAEXCEL 
3.0 byl zahájen 1. listopadu 2020 a bude pokračovat 
až do října 2025. Tento projekt H2020 je financován 
Evropskou komisí a koordinován Dr. Marcem 
Vandeputtem z INRAE France.  

Projekt AQUAEXCEL 3.0 integruje 40 špičkových 
evropských výzkumných zařízení v oblasti akvakultury, 
která poskytnou prvotřídní platformu pro výzkum v 
oblasti akvakultury, od biologie po technologii, do 
všech typů odchovných systémů pokrývající všechny 
hlavní druhy chovaných ryb v EU i ty nejslibnější nové druhy, tj. korýši, makrorasy a recyklační podniky. Projekt 
má dvě hlavní části. Hlavním z nich je Transnational Access (TNA), který umožňuje využívat infrastrukturu 
partnerů projektu prostřednictvím malých výzkumných projektů. Druhou částí je společný výzkum zaměřený na 
zlepšování postupů a služeb infrastruktury. V průběhu instalace na Fakultě rybářství a ochrany vod bude 
implementováno 22 projektů TNA se 100 týdny přístupu.  

 

FINANČNÍ RÁMEC PROJEKTU 

 Rozpočet (v EUR) 

Celkový rozpočet 521 948 

 

 

KONTAKT 

                                                                                                                                                   
Ing. Petr Císař, Ph.D./ Odpovědný řešitel 

Tel. +420 38777 3802, mob. +420 724 219 003, E-mail: cisar@frov.jcu.cz  

     

https://aquaexcel2020.eu/

